010/20 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avalia¢iio da Parceria

Objeto da Parceria:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Termo de Parceria n® 03/2017

Promover, em imbito municipal, a atengio integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missio promover ¢ articular agoes de defesa
de direitos e prevengdo, orientagio, prestagio de servigos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa solidaria.

Descrigio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META ETAPA/FASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES OBSERVACOES J
Insergdo do usuario na instituigdo e no servigo indicado. X
Agdes realizadas Avaliagdo do grau de independéncia.
01 |conforme Plano de|Intervencdes clinicas, terapéuticas e escolares.

Trabalho.

Monitoramento da Patologia.

L

PRI R R

Avaliagfio para determinar alta ou permanéncia no servico.

Anaélise do cumprimento do objeto:

e

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatorio das atividades
desenvolvidas pela entidade referente ao més de Outubro de 2020.

Valores transferidos pela administracio piblica:

Data da Valor transferido
transferéncia

Observacdes

05/10/2020 | R$ 42.933,19

08/10/2020 R$ 3.623,00

Cheque N° 396 néo foi compensado em outubro.

Na nota N° 337, foi pago RS 0,01 a mais, e por este motivo o valor serd estornado no
préximo mds,

A nota 3006 (RS 178,18) e a nota 3009 (RS 248,91) da Abastecedora Tricolor foi paga
para outro fornecedor. Estes valores que totalizam R$ 427,09 serio estornados em
novembro.

Apos a verifica¢iio dos documentos a prestacio de contas da Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Igrejinha, 26 de Novembro de 2020.

Edersor/l Tachinski

Professor

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro - Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissdo de Monitoramento e Avaliagao

10/20 - Homologacio do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Outubro de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatério.

Igrejinha, 26 de Novembro de 2020.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

AN
\C\%}M&lva c%d%
Professora
e j
\/ﬁ/mca Ch u,g,z(/k/
Afjssica Eliﬁra Schaefﬁr

Agsistenite Administrativo

\ \Q/Y\,b%
aqueline Aparec1da Machado Venson
Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro - Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educacao Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTACAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/10/2020 A 31/10/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)
30/09/2020 Saldo do més anterior 278,50
01/10/2020]|Recibo N° 065014 DANFE N° 2925 Edlaine Gongalves Comercio 123,34 155,16
05/10/2020 Crédito Transferéncia R$ 42.933,19 43.088,35
06/10/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 9963 Jose E Wilhelm Cia Ltda (Gas da Piscina) 1.613,40 41.474,95
06/10/2020{Recibo N° 070386 N.F. N° 2082 Diferencial Proces. Dados (Servigos Contabeis) 360,00 41.114,95
06/10/2020|Recibo N° 070391 Fatura N° CAB202009 Sindicato Empreg. Transp. Rodoviario 25,46 41.089,48
06/10/2020|Recibo N° 070400 DANFE N° 3088 Abastec Abas Lav Lubrif Ltda (Combustivel) 205,02 40.884,47
06/10/2020|Recibo N° 070408 DANFE N° 31859 ALK Comercial Ltda (Limpeza e Higiene) 248,46 40.636,01
06/10/2020 |Recibo N° 070418 N.F. N° 2020201 Elaine Madalena Zimmer (Projeto Escola) 88,47 40.547.,54
06/10/2020|Recibo N° 070317 N.F. N° 2020/104 Neurokids Pediatria Ltda (Neuropediatria) 2.090,00 38.457,54
06/10/2020|Recibo N° 070350 N.F. N° 81 Instaladora Herrmann (Manutencéo) 2.585,00 35.872,54
06/10/2020|Recibo N° 070359 N.F. N° 56 lonero da Costa - ME (Higienizagdo) 1.525,00 34.347,54
06/10/2020)Recibo N° 070371 N.F. N° 2020164 SPM Servigo de Pericias Médicas (Neurologia) 1.961,48 32.386,06
06/10/2020|Recibo N° 071602 N.F. N° 549 Lucas Ismael Chaulet Informatica ME (Manutencao) 250,00 32.136,06
06/10/2020{Recibo N° 070413 N.F. N° 081339069 RGE (Energia Elétrica) 1.009,09 31.126,97
06/10/2020{Recibo N° 070397 Fatura N° 2010016674762 Oi Fixo (telefonia fixa) 67,91 31.059,06
06/10/2020|Recibo N° 070379 Guia N° 09/2020 FGTS 1.172,58 29.886,48
08/10/2020 Crédito Transferéncia R$ 3.623,00 33.509,48
09/10/2020(Recibo N° 077325 DANFE N° 30795 DaiCimmerce (capa e pelicula) 57,44 33.452,04
09/10/2020|Cheque N° 000396 DANFE N° 30698650 Leoni Edinger Schneider (Material higiene) 63,98 33.388,06
13/10/2020(BRR - Contas a Pagar Recibo Adinatamento Salario |Van Luana Wingert da Fonseca 1.812,00 31.576,06
14/10/2020|Recibo N° 082803 Fatura N° 09/2020 VIVO (telefonia mdvel) 172,48 31.403,58
15/10/2020|Recibo N° 085464 N.F. N° 337 FJK - Telecom (Manutencdo) 55,22 31.348,36
15/10/2020|Recibo N° 085490 Guia N° 0561 DARF - APAE 227,95 31.120,41
15/10/2020|Recibo N° 085480 Guia N° 09/2020 Guia da Previdéncia Social (INSS) 696,26 30.424,15
16/10/2020|Recibo N° 086123 Guia N° 1708 DARF - SPM 31,34 30.392,81
16/10/2020|Recibo N° 086139 Guia N° 5952 DARF - SPM 97,18 30.295,63
16/10/2020{Recibo N° 086143 Guia N° 1708 DARF - Karina Conrado 30,00 30.265,63
16/10/2020{Recibo N° 086145 Guia N°® 5952 DARF - Karina Conrado 93,00 30.172,63
16/10/2020|Recibo N° 086148 Guia N° 1708 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 15,60 30.157,03
16/10/2020[Recibo N° 086154 Guia N° 5952 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 48,36 30.108,67
16/10/2020|Recibo N° 086119 Fatura N° 10/2020 CORSAN (Agua e esgoto) 187,68 29.920,99
20/10/2020{BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3006 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 178,18 29.742,81
20/10/2020{Recibo N° 090203 N.F. N° 2020/3297 Elevare Com. Servicos Ltda (Manutencao Elevador) 250,00 29.492,81
SALDO R$ 46.834,69 17.341,88 29.492,81
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educacgao Especiai Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/10/2020 A 31/10/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$| SAIDA (R$) SALDO (RS$)
CONTINUACAQO R$ 46.834.69 17.341,88 29.492.81
20/10/2020|Recibo N°® 090207 Fatura N° 1002806163799/06 |Essor Seguros S.A. (Seguro Ducato) 111,70 29.381,11
27/10/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3009 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 248,91 29.132,20
29/10/2020]|Recibo N° 102394 DANFE N° 5191 Coml Combustiveis XV de Novembro 243,38 28.888,82
29/10/2020[Recibo N° 102436 DANFE N° 31540283 N.L. Barbieri (Material de informatica) 250,00 28.638,82
29/10/2020|Recibo N° 102447 N.F. N° 2020/3297 A A Schneider Construgées (Manutengéo) 250,00 28.388,82
29/10/2020{Recibo N° 102983 DANFE N° 4719 Madeireira Werlang Ltda 634,27 27.754,55
30/10/2020{BRR - Contas a Pagar DANFE N° 220040 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.480,00 26.274,55
30/10/2020({BRR - Contas a Pagar N.F. N° 202015 Reabilitare Ltda ME (Estimulacdo Precoce) 2.440,00 23.834,55
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 206 Karina Conrado (Psicologia) 2.289,94 21.544,61
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 424 Leticia Audino de vasconcelios (Fonoaudiologia) 1.013,58 20.531,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 292 Sanco e Passos Com. Serv. (Fisioterapia) 2.560,00 17.971,03
30/10/2020{BRR - Contas a Pagar N.F. N° 649 Estudio Funcional (Fisioterapia Aquética) 2.600,00 15.371,03
30/10/2020{BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Out/20 Elis Eliane Dresch 1.093,00 14.278,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Out/20 Fabiani Brocker Schafer 1.043,00 13.235,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Out/20 Franciele Spier de Oliveira Couto 1.192,00 12.043,03
30/10/2020{BRR - Contas a Pagar Recibo Salaric Qut/20 Juliana Carolina da Silva 1.470,00 10.573,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Out/20 Juselia Carla Silva da Gloria 517,00 10.056,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Out/20 Loir Almeida de Matos 1.516,00 8.540,03
30/10/2020/BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Qut/20 Luiz Carlos Scherer 2.387,00 6.153,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Qut/20 Margiane Giuvenardi 920,00 5.233,03
30/10/2020(BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Qut/20 Ronete Thomas da Silveira 657,00 4.576,03
30/10/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Out/20 Roseli Maribel Bender 2.516,00 2.060,03
30/10/2020{BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Qut/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.390,00 670,03
30/10/2020|Recibo N° 103699 DANFE N° 1784 BCM Foscarini Centro Automotivo 380,00 290,03
30/10/2020|Recibo N° 103699 N.F. N° 1319 Mecanica Foscarini 220,00 70,03
31/10/2020 RENDIMENTOS R$ 0,58 70,61
SALDO R$ 46.835,27 46.764,66 70,61
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